
Resolução CN-SESI n!! 0035/2025 

Designação de membros para 

compor a Comissão de Orçamento -

exercício 2025. 

O CONSELHO NACIONAL DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA, na 216ª Reunião Ordinária de 

24/3/2025, no uso de suas atribuições legais, regulamentares e regimentais, 

Considerando a Resolução CN-SESI nº 0104/2022, que aprovou a reformulação do 

Regimento Interno da Comissão de Orçamento; 

Considerando o artigo 59 do Regulamento do SESI, que incumbe ao Conselho Nacional 

designar, na Reunião Ordinária de março, três de seus membros efetivos para compor a comissão; 

Considerando que o Conselho Nacional do SESI é o órgão incumbido de fiscalizar a execução 

orçamentária e a movimentação de fundos nos órgãos da administração nacional e regionais do 

Serviço Social da Indústria; 

Considerando a Resolução CN-SESI nº 0034/2024, de 26/3/2024, que designou os membros 

para atuarem na Comissão de Orçamento no exercício de 2024; 

Considerando que o Ministério do Trabalho e Emprego indicou representante para compor o 

Conselho Nacional do SESI, o qual, na qualidade de representante dos órgãos oficiais, no caso 

Ministério do Trabalho e Emprego, deverá integrar a Comissão de Orçamento para o mandato 

2025/2026; 

Considerando o Parecer GEJUR nº 0017/2025, de 14/3/2025, e os termos e documentos 

constantes no processo CN000B/2025. 

RE SOLVE 

Art. 12 Reconduzir e designar os seguintes membros para a comissão de orçamento, 

exercício 2025: 

Membros Titulares: 

- Eduardo Prado de Oliveira - presidente do Conselho Regional do SESI de Sergipe

- José Ricardo Montenegro Cavalcante - presidente do Conselho Regional do SESI do Ceará

Membros Suplentes: 

- Jamal Jorge Bittar- presidente do Conselho Regional do SESI do Distrito Federal

- Sílvio Cezar Pereira Rangel - presidente do Conselho Regional do SESI do Mato Grosso

8 61 3217 • 0700 G) www.conselhonacionaldosesi.com.br

e SBN, Qd 01, Bloco 1, Ed. Armando Monteiro Neto 6°, 7° e 8° andares. Asa Norte, Brasília • DF / CEP 70.040-913 




